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Do 30 maja na biurko burmistrza Iławy Adama Żylińskiego trafi pokontrolny raport
zewnętrznego audytora dotyczący finansów Iławskiego Centrum Kultury. Kontrolerzy
przyjrzą się m.in. wszystkim wydatkom jednostki w latach 2014-2015 i zweryfikują, czy w
tym okresie publicznymi zasobami gospodarowano w sposób celowy i oszczędny. Spośród
wszystkich jednostek podległych miastu w tak kompleksowy sposób w najbliższym czasie
sprawdzane będzie jedynie Iławskie Centrum Kultury. Dlaczego? Zapytaliśmy o to
burmistrza Adama Żylińskiego.

Na stronach Biuletynu Informacji Publicznej Urząd Miasta w Iławie zaprasza do złożenia oferty na
przeprowadzenie kontroli zewnętrznej w Iławskim Centrum Kultury.

Jak czytamy w dokumencie, audyt obejmie swoim zakresem weryfikację wszystkich poniesionych
wydatków pod względem ich celowości i oszczędności, analizę dokumentacji i sposobu rozliczenia
otrzymanej przez ICK dotacji, a także kontrolę sprawozdawczości, spraw finansowo-księgowych i
stosowania prawa zamówień publicznych. Audytorzy przyjrzą się całej dokumentacji za lata 2014 i
2015.



Pokontrolny raport ma zostać przedłożony do 30 maja b.r.

O powody, dla których zleca się wykonanie tak obszernej kontroli, zapytaliśmy burmistrza Adama
Żylińskiego.

- Audyt w ICK ma na celu ułatwienie pracy Dyrektorowi poprzez wypracowanie nowego modelu
zarządzania tą jednostką - odpowiedział burmistrz. - Ubiegły rok, bardzo obfity w wydarzenia
kulturalne, wskazał nam konieczność udoskonalenia pewnych procedur oraz wprowadzenia narzędzi
informatycznych w zarządzaniu. Bez kompleksowego badania finansowo-księgowego jest to
niemożliwe.

Jak argumentuje burmistrz, powodem, dla którego kontrolowane będzie tylko ICK, jest też to, że inne
jednostki są w zakresie księgowości zinformatyzowane.

- Pozostałe jednostki są wyposażone w programy księgowe oraz programy do inwentaryzacji środków
trwałych i w tej chwili nie ma konieczności przeprowadzania tam podobnego audytu - wyjaśnia Adam
Żyliński. - Reasumując: przeprowadzenie audytu w Iławskim Centrum Kultury nie będzie odbywać
się w charakterze niedopowiedzi i podejrzliwości. Audyt był zaplanowany kilka miesięcy temu i w tej
chwili stał się możliwy z uwagi na zabezpieczenie środków.

Burmistrz nie wyklucza możliwości "zaprezentowania w całości dorobku audytora".
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